ซึ่งหมายถึงประเทศไทย ได้รับความเชื่อมั่นจากนักลงทุนในตลาดการเงินหลักของโลก การใช้พันธบัตรรัฐบาลเป็นเครื่องมือสร้างความม่ันใจ

ต่อประเทศไทยที่เกิดขึ้นท่ามกลางการตกเป็นอาณานิคมของประเทศเพื่อนบ้านมาเป็นเวลานานพอสมควร เช่น พม่า (หรือเมียนมาในปัจจุบัน) และ

มาเลเซีย เป็นอาณานิคมของท าให้ไอังกฤษในปี พ.ศ. 2367 (ค.ศ. 1824) และ พ.ศ. 2417 (ค.ศ. 1874) ตามล าดับ ในขณะที่เวียดนาม-ลาว-กัมพูชา

ถูกจัดรวมเป็นอินโดไชน่าของฝรั่งเศสในปี พ.ศ. 2430 (ค.ศ.1887) ซึ่งในช่วงดังกล่าว ประเทศเหลา่นีไ้มม่อี านาจอธปิไตย ไม่มโีอกาสทีจ่ะออกพันธบัตร

ในนามของประเทศ (Sovereign Bond) ดังเช่นประเทศไทยได้

ในวาระครบรอบ 100 ปี ที่รัฐบาลได้ออกจ าหน่ายพันธบัตรเงินกู้ยุโรป ฉบับ พ.ศ.